
Tarptautinė naujų augalų veislių apsaugos sąjunga (toliau – TNAVAS. Angliškai – the 

International Union for the Protection of New Varieties of Plants) 

 

Tai tarptautinė organizacija, įkurta Šveicarijoje, Ženevoje. Ši organizacija buvo įkurta 

vadovaujantis Tarptautine naujų augalų veislių apsaugos 1961 m. konvencija, kuri buvo patikslinta 

1972, 1978 ir 1991 m. 

Pagrindinis TNAVAS tikslas – naujų augalų veislių, kaip vienos iš intelektinės žmogaus 

nuosavybės formų, apsauga.  

Lietuva yra TNAVAS narė nuo 2003 m. gruodžio 10 d., tai reiškia, kad teisinė apsauga augalų 

veislėms suteikiama tokiomis pačiomis sąlygomis, kaip ir kitose TNAVAS narėse (jų yra apie 70). 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Augalų veislių skyriaus 

vedėja Rasa Zuikienė (rasa.zuikiene@vatzum.lt) yra šios organizacijos narė. Ji taip pat atsakinga už 

ryšių su šia organizacija koordinavimą. 

Plačiau apie TNAVAS www.upov.com. 


